
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 «Заиграевская открытая (сменная) средняя общеобразовательная школа» 

671310, Республика Бурятия, Заиграевский район, п.Заиграево, ул.Советская, 24  тел.42480 

e-mail: school_2_zaigraevo@govrb.ru      сайт: https://sh-zaigraevskaya--zaigraevskij-r81.gosweb.gosuslugi.ru 

 

 

Приказ № 30 

от 20 ноября 2024г. 

«О проведении итогового сочинения 04 декабря 2024г.» 

В соответствии с Порядком проведения ГИА по образовательным программам среднего 

общего образования, утвержденного приказом МОиН РФ и Федеральной службы по 

надзору и контролю в сфере образования от 04.04.2023г. №233/552, с Порядком проведения 

итогового сочинения, утверждённого приказом МО и Н РБ от 28.09.2023г. №1326 «Об 

утверждении Порядка проведения итогового сочинения в Республике Бурятия в 2023-2024 

учебном году, на основании приказа Минобрнауки РБ от 30.10.2023г. №1473, и на 

основании Приказа УО АМОЗР от 09.11.2023г. №357 в целях организованного проведения 

итогового сочинения в основной срок, приказываю: 

1. Провести итоговое сочинение в школе 06 декабря 2023г.. Лица, указанные в п.29 Порядка 

проведения ГИА, повторно допускаются к написанию итогового сочинения 05.02.2025г., 

09.04.2025г.. 

2. Время начало проведения в 10.00час. Продолжительность выполнения итогового  

сочинения составляет 3часа 55 минут (235 минут).   

3. Сформировать комиссию по проведению итогового сочинения в следующем составе: 

-Председатель комиссии: Битуева С.П.(директор школы) 

-Члены комиссии: 

-организатор в аудитории: Тимофеева Е.Л.( учитель химии) 

-технический специалист: Жамбалов А.В..(учитель физической культуры). 

4. Членам данной комиссии обеспечить контроль за соблюдением требования порядка о 

запрете участникам иметь при себе средства связи, фото-, аудио- и видеоаппаратуру, 

справочные материалы, письменные заметки и иные средства хранения и передачи 

информации, собственные орфографические или толковые словари, пользоваться текстами 

литературного материала (художественными произведениями, дневниками, мемуарами, 

публицистикой и другими литературными источниками) и техническую готовность школы  

к проведению итогового сочинения, в т.ч. в соответствии с требованиями Регламента по 

техническому обеспечению  школы и проведения итогового сочинения. 

5. Сформировать комиссию по проверке итогового сочинения в следующем составе: 

- Председатель комиссии: Битуева С.П.(директор школы) 

- Эксперт по проверке: Яковлева Елена Константиновна (учитель русского языка и 

литературы). 

 



 

 

 


